cutoribus tantae iniquitatis assistas, resistas sequa-

cibus, ita quod membrum illud diaboli non possit

in regno Norwegiaedenuo debacchari, autpersecu-

tionem in ecclesiis ulterius suscilare.

Datum apud Civitatem Castellanam, n Nonas

Octobris.

XII

Ad Petrum Arusiensem episcopum. — Sex primas
prxbendus Arusiensis ecclesix conft.mat.

(Anno 119S, Laterani, Nov. 13.)

[Langebeck, Script. rer. Dan., 388.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri Petro Arusiensi episcopo, salu- D
tem et apostolicam benedictionem.

Officii nostri debitum etcharitas ordinata requi-

rit, ut quoe a fratribus et coepiscopis nostris acta

laudabiliter fuerint, auctoritatis nostrae praesidio

inconvulsam obtineant firmitatem et plenam in fu-

turo agendi fiduciam tribuant potiora. Sicut autem
ex parte lua, venerabilis in Christo frater, nostris

est auribus intimatum,de bonis patrimonialibus et

aliis, quaa rationabiliter acquisisti, ac de his.quae

coramissa tibi ecclesia prius habuerat, sex praeben-

das provide statuisti canonicis assignandas, qui

eidem occlesi» debeaut deservire. Nos igitur statu-

tum ipsum dignis in Domino laudibus commen-
dantes, ut firmiter omnibus temporibus futuris

firmius, prout circumspecte ac provide factum est,

et in authentico scriplo venerabilis fratris nostri

Asgeri, Lundensis archiepiscopi, expressius con-

tinetur, auctoritate apostolicaconfirmamus et prae-

sentis paginae patrocinio communimus. Nulli ergo

omnino hominum licitum sit hanc puginam nos-

trae confirmationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotenlis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.

Datum Laterani Idua Novembris, 'pontificatus

nostri anno primo.

XIII.

Ad abbatem monastcrii Nonantulani diogcesis Muti-
ncnsis, — Concedil ut quosdam e.ccommunicatos
absolvat.

(Anno 1198, Laterani, Dec. 9.)

[Tiraboschi, Storia delta badia di Sonantola, II, 348.
Ex autogr. in archiv. Non.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio— abbati monasterii Nonantulani orJinis

Sancti Benedicti Mulinensis dioecesis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis tua petitio continebat quod jnon-

nulli monasterii tui monachi et conversi pro vio-

lenta injectione manuum in se ipsos, et quidem pro

detentione proprii, alii etiam pro denegata tibi et

praedecessoribus tuis obedientia, seu conspiratio-

nis offensa, in excommunicationis laqueum incide-

runt, quorum monachorum quiaam divina celebra-

runt oflioia, et receperunt ordines sic ligati. Quare

super his eorum provideri saluti a nobis humiliter

postulasti. De tua itaque circumspectione taliter

plenam in Domino fiduciam obtinentes, discretioni

tuae praesentium auctoritate concedimus ut eosdem
excommunicatos hac vice absolvas ab hujusmodi
excommunicationis sententiis juxta formam Eccle-

siae vice nostra, injungens eis quod de jure fuerit

injungendum, proviso ut manuum injectores, quo-
rum luerit gravis et enorrais excessus, mittas ad

sedem apostolicara absolveDdos. Cura illis autem,
qui facti immemores veljuris ignari absolulionis

beneficio non obtento receperunt ordines et divina

officia celebrarunt, injuncta eis pro modo culpae

poeuitentia compelenli, eaque peraota liceattibi de

misericordia quaesuperexaltat judicio, prout eorum
saluti expedire videris, dispensare. Si vero praefati

excommunicati scientes, non tamen in contemptum
clavium, talia prsesumpserunt, eis per biennium ab

ordinum exsecutione suspensis, et imposita ipsis

pcenitentia saluiari, eos postmodum si fuerint bo-

nee conversationis et vitae, ad gratiam dispensatio-

nis admittas. Proprium autem si quid habent dicti

monachi vel conversi,in tui3 facias manibus resi-

gnari in utilitatem dicti monasterii convertendum.

Datum Laterani, v Idus Decembris, pontificatus

nostri anno primo.
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XIV. A ad appellalionis subsidium convolante, quam non
fuit sicut proponitur prosecutus, suain nunduin

poluit justitimn obtinere unde ipse quoque ad oo-

tavam Epiphunim, qus jam proeteriit, apostolicam

sedomuppelluns terniinum pruvocationis ub abbute

inlerposito coarctuvit : idem etiam abbus dicto

plobuno super deciniis v i 1 1 ae prnfatte injuriosus

existero dicitur ct moleslus ; volentes, autem, ut

jura sua scrvcntur singulis illibata, cum nobis

non constitcril de praimissis, causam ipsam vobis

duxiiniis conniiittendum, per apostolica scripla

inaiulantes, quutenus vocutis ud praesentiam ves-

tram, qui luerint evocandi, et inquisita superprai-

missis diligentius veritate, quod canonicum 1'ue-

rit, reinuto appellationis obstaculo, statuatis, fa-

.-td )>atriarcgam Jerosolymitanum. — Vt prior et ca-

nonici Sancti Sepulcrt tibtram habeant potestatem

ordinandi domot tt priorattu abediontiarnm.

JAnnu 1199. I.uteruni, Juu. .

r

>.|

[Eug, de Huziihk, Carlulairt de 1'dglitt du Saint-

sepulert dt ltnualem, publie d'apres le» mss. du
Vatioan. Paris, imprimerie Natiouale, 1849, in-

4°;pag. 271.]

Ivnooentius episcopus, servus servorum Dei ve-

nernbili 1'rutri Jerosolyinitano patriarchx, s&lutem

ot apostolicam bcncdictionem.

Cum dilecti filii prior et fratres Dominici Sepul-

cri de indulgontia Sedis apostoliere cl assensu pra;-

decessorum tuoruni liberam htic usque reruni sua-

rum, tam domorum quam prioratuum, adminis-

trationemhabuerint.etnoseorumdeni pnpdeceaso- g cientes quod statueritis per censuram ecclesiasti

rum nostrorum vestigiis inh«rentes, id ipsum ois

duxerimusconfirmandum, tustinere nulla ratione

debemus ut contra concessionem nostram ub ali-

quo temero veniatur. Hincest quod fruternitati tua?

per apostolica scripla mandumus quatenus super

administratione jam dicta prmfatos priorem et fra-

tres non velitis aliquatenus impedire, sed potius

eos uti, quantum de jure licuerit, apostolica con-

cessione permillas, nec eis in institutione canoni-

corum, quos utiles el idonoos ecclesis suae cogno-

verint, contra indulgentinm nostram t^niere tc op-

ponas, cum in hoc jus tuum servari velimus modia

omnibus illibatum.

Data Laterani, Nonis Januarii, pontilicatus nostri

anno secundo.

XV. C

Ad abbatem. E. prxpositum et C. canonicum S.

Emmtrami Batisponensit. — Vt jura parochi in

Hieko/en contra cxnobium Walderbach tueaniur.

(Anno 1109. Laterani, Martii 5.)

[Rif.d, Cod. diplom. Ratisbon., Ratisbona; 1816,

in-4°;p. 281, ex originali.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis liliis... nbbati Sancti Emmerami, E. preepo-

sito et C. canonico Rastiponen., salutou; et upos-

cam benedictionem.

Ex conquestione dilecli filii Wernadi plebani de

Lenlechoven (hodie Riekofen,) nostro est apoato-

latui reseratum, quod... abbas et fralrea deWuler-

bach Ratisponen. dkecesis mansuui unum, qui dos

oapellaj 6uaj Tagmerengen (Taimeriog), in illis par- D in monasterio vestro eligendi abbates, in qua frn-

cani lininter cbscrvuri, uullis litteris veritati et

justilue prrejudicantibus ti sede apostolica impo-

tratis. Quod si omnes his exsequendis nequiveri-

tis interesse, duo vostrum ea nihilominus exse-

quanltir.

Dat. Lateran., ni Non. Martii, pontificatus nostri

anno n.

Plumbum. Innocentius PP. III.

'XVI.

Ad Gfrbodonem (98), abbatem et C cnventum S. Wul-
mari, Bolontensis dixceseos. — Sententiam in ip-

sorum favorem, ab episcopo Morinensi et conju-
dicibus, incuusu, quseinter ipsos ac abbutem Clu-
niacensem tuper hbertate eligendi abbates verteba-

tur, latam cunfirmat.

(Anno 1199, Laterani. Mart. 21).